

## WIADOMOŚCI Z FRONTÓW.

FRONT WSCHODNI. Na odcinku środkowym Rosjanie posunęli się o 10 km naprzód i zdobyli 25 miejscowości. W walkach na tym odcinku wykazały swoje niezwykłe walory artyleria i moździerze rosyjskie. - Najzaciętsze walki na froncie wschodnim mają miejsce w rejonie Rżewa. Hitler wydał rozkaz utrzymania Rżewa za wszelką cenę, ściga tu też bez przerwy posiłki. Niemcy starają się wszelkimi siłami dotrzeć do odciętej załogi miasta i zastąpić ją lub wzmocnić, narażając wszelkie wysiłki w tym kierunku nie udają się, Niemcy ponoszą duże straty. Mimo mrozów samoloty niemieckie są bez przerwy czynne na tym odcinku frontu. - Gen. Żukow na południe od Wiazmy posunął się naprzód i zdobył 38 nowych miejscowości. - W zagłębiu donieckim mimo silnego oporu niemieckiego marsz. Timoszenko posuwa się szybko w kierunku Dniepru. Wojska rosyjskie mają tu do zwalczania gęsto założone przez Niemców pola minowe. - Na Krymie załoga Sewastopolu nęka Niemców ciągłymi wypadami. Krym kosztował Niemców 35.000 ofiar ludzkich. - Ataki rosyjskie w rejonie Leningradu są coraz silniejsze. Wybitna działalność artylerji. Niemcy chwają się że ufortyfikowali tak Schüsselburg że jest nie do zdobycia. Prasa fińska powątpiewa jednak czy uda się Niemcom wobec zacieklej ataków rosyjskich utrzymać tą twierdzę.

Front śródziemnomorski. W Libbji dalsza działalność patrolowa przy szło do starć między lotniami kolumnami na linii Kmini i Mekili, na południe wy zachód od Gazali. Lotnictwo brytyjskie atakuje bez przerwy drogi komunikacyjne i transporty niemiecko-włoskie. Na środkowym odcinku morza Śródziemnego został trafiony i zatonał jeden statek transportowy płynący w konwoju drugi statek transportowy został trafiony i prawdopodobnie zatonał, trzeci został storpedowany, mimo silnej osłony tego konwoju, tak więc Niemcy stracili ciężko znowu trzy jednostki które wiozły posiłki dla Rommla. Został stwierdzone ponad wszelką wątpliwość, że posiłki dla Rommla zostały przepuszczone przez północną Afrykę. Z tego powodu zastanawiają się rządy sprzymierzonych jakie zajmą stanowisko wobec rządu marszałka Petaina. Lotnictwo brytyjskie atakowało w nocy z niedzieli na poniedziałek obiekty w Grecji a przedewszystkiem zakłady chemiczne w Pireus. A w niedzielę magazyny i fabryki amunicji Salamis koło Aten oraz port i lotnisko też w najbliższym sąsiedztwie stolicy Grecji.

Front na Dalekim Wschodzie. Sytuacja w Singapoore jest bardzo groźna Japończycy bez przerwy ładują na południowo zachodnim wybrzeżu wyspy. Mimo działalności artylerji brytyjskiej która ziała ogniem na cięśninę Japońców nie zwracając uwagi na straty wysłali coraz nowe oddziały. Na lądzie przyszło do walk piechoty wręcz. Japończycy zmusili ogniem artylerji i ogniem Stukasów latających lotem nurkowym do wycofania się. Artylerja brytyjska wycofywała się pod osłoną piechoty australijskiej i indyjskiej. - Japończycy wylądowali również w Gasmala na Nowej Gwinei oraz w Masakar na wyspie Celebes. - Na Borneo Japończycy posunęli się nieco naprzód. Jawa czeka drugi atak lotniczy. Japończycy twierdzą że przekroczyli rzekę Salawaranie niema potwierdzenia tej wiadomości. C h i n y Armja Czang-Kai Czeka odrzucenia Japończyków z Wajeza i Toklo, jest to dalsza akcja chińska zmierzająca do odłączenia drogi Kanton Kaulun. Poraz pierwszy w dziejach śhistacji zdarzyło się że głowa państwa chińskiego przybyła do Indii. Czang-Kai -Czek ma zamiar pertraktować ze wszystkimi osobistościami indyjskimi w sprawie wspólnej obrony Indii. Narazie prowadzi on rozmowy z premierem Meru który podobnie jak Czang-Kai -Czek twierdzi że będzie wszelkimi siłami opierał agresji Japońskiej. Czang-Kai -Czek ma również konferować z Gandim. Ameryka wysłała do Indji dużo sprzętu i materiału wojennego.

W i a d o m o ś c i o g ó l n e .

Radio londyńskie podało dzisiaj wiadomość że pan Kozłowski został skazany na śmierć przez polski sąd wojenny w Rosji. Wyrok został potwierdzony przez gen. Andersa. Pan Kozłowski był oficerem wojsk polskich i zbiegł z Rosji do Niemiec.

Norwegia. Wiadomości nadchodzące z Norwegii kazały się liczyć z poważnymi wypadkami na tym odcinku frontu. Narwik został przemianowany na twierdzę morską i bazę łodzi podwodnych. Wyspa przed Narwik została również silnie ufortyfikowana. Ludność która niedawno powróciła do swoich miejsc zamieszkania będzie znowu musiała na rozkaz Quislinga opuścić swoje siedziby.

